I N D I C A Ç Ã O   Nº. 115
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, a Avenida Conde de Serra Negra, localizada entre os bairros Vila Maria e Jardim Peabiru, possui boa largura;

CONSIDERANDO que a referida via se transformou em importante centro comercial daquela região, passando a receber grande fluxo de veículos e pedestres,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de adotar providências junto ao departamento competente, no sentido de realizar estudos para a construção de canteiro central em toda sua extensão, contemplando-o com jardinagem, com o intuito de oferecer mais segurança aos pedestres e condutores de veículos, além do embelezamento da mesma.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

lcacg
lcacg